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I Z V J E Š T A J 
O RADU MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

za period  01.01.- 31.12.2007. godine 
 

 
I – UVODNI DIO 
 
 
 
 U izvještajnom periodu, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede (u daljem 
tekstu: Ministarstvo) je svoj rad temeljilo na provođenju državnih, federalnih i kantonalnih 
zakona iz oblasti koje su u nadležnosti Ministarstva i to: 
 

1. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 49/04, 19/05, 
      52/05, 8/06, 24/06 i 70/06);  
2. Općeg Zakona o zadrugama («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 18/03); 
3. Zakona o zaštiti zdravlja bilja («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 23/03); 
4. Zakona o sjemenu i sadnom materijalu poljoprivrednih biljaka Bosne i Hercegovine 

(«Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 3/05); 
5. Zakona o zaštiti novih sorti biljaka Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine» broj: 46/04); 
6. Zakona o veterinarstvu («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine» broj: 34/02); 
7. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine»  
       broj: 2/98), 
8.    Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 11/00 
       i 4/04), 
9. Zakona o novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji («Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 28/04), 
10. Zakona o novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji («Službene novine 

Tuzlanskog kantona» broj: 5/07); 
11. Zakona o mjerama za unaprijeđenje stočarstva («Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine» broj: 23/98), 
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12. Zakona o priznavanju i zaštiti sorti poljoprivrednog i šumskog bilja («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 31/00), 

13. Zakona o sjemenu i sadnom materijalu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine» broj: 55/01), 

14. Uputstva za ostvarenje novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 45/07), 

15. Pravilnika o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 
2007 godinu («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 7/07); 

16. Uputstva za ostvarivanje novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 
(«Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 4/06), 

17. Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim uslovima za obavljanje prerade žita u 
mlinovima («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 67/02), 

18. Pravilnik o sadržaju, načinu i uvjetima upisa u registre poljoprivrednog sjemena i 
poljoprivrednog sadnog materijala («Službene novine Federacije Bosne i Hercegiovine» 
broj: 5/03); 

19. Pravilnika o stručnom pregledu sjemenskog usjeva poljoprivrednog bilja («Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 14/04), 

20. Zakona o vodama («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 18/98), 
21. Zakona o vodama («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 15/99, 9/03 i 3/06), 
22. Pravilnika o uslovima za određivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za izvorišta 

voda koja se koriste ili planiraju da koriste za piće («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine» broj: 51/02), 

23. Pravilnika o sadržaju, obliku, uslovima i načinu izdavanja i čuvanja vodoprivrednih akata 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 22/02 i 31/02), 

24. Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i kadrovskim uslovima za obavljanje 
proizvodnje osvježavajućih bezalkoholnih pića, voćnih sokova i sirupa i flaširanih voda 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 26/04), 

25. Zakona o šumama («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 20/02, 29/03 
i 37/04), 

26. Zakona o uslovima i načinu obavljanja djelatnosti rezanja drveta («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 27/07), 

27. Zakona o sjemenu i sadnom materijalu šumskih i hortikulturnih vrsta drveća i grmlja 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 71/05), 

28. Pravilnika o minimalnim tehničko-tehnološkim i drugim uslovima za obavljanje 
djelatnosti rezanja drveta u pilanama («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» 
broj: 14/02), 

29. Pravilnika o načinu odabira, doznaci i sječi stabala ili površini za sječu («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 62/02), 

30. Pravilnika o procedurama i vremenskim ograničenjima za prodaju šume, pravu prvenstva 
kupovine i uslovima za zamjenu šume («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine» broj: 19/04), 

31. Zakona o lovstvu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 4/06), 
32. Zakona o veterinarstvu («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 46/00), 
33. Zakona o lijekovima koji se upotrebljavaju u veterinarstvu («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine» broj: 15/98), 
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34. Pravilnika o uslovima u pogledu prostora, kadra i veterinarsko-tehničke opreme za 
osnivanje veterinarskih organizacija i veterinarskih ustanova («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 6/03), 

35. Pravilnika o veterinarsko-zdravstvenim uslovima kojima moraju udovoljavati objekti za 
sakupljanje, konzerviranje, skladištenje i promet sirove kože, krzna, vune i dlake životinja 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 21/02), 

36. Pravilnika o veterinarsko-zdravstvenim uslovima kojima moraju udovoljavati objekti za 
proizvodnju hrane, promet i skladištenje hrane za životinje («Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine» broj: 47/03), 

37. Pravilnika o načinu uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova na teritoriji 
Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» 
broj: 6/05). 

 
Navedene propise Ministarstvo neposredno primjenjuje u obavljanju pravnih i ekonomskih 

poslova, kao i  kroz,  shodno odredbama Zakona o upravnom postupku («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 2/98 i 48/99), izdavanje slijedećih upravnih akata:  
 

- poljoprivredne saglasnosti, 
- rješenja o visini naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredne svrhe, 
- rješenja o utvrđivanju uslova za oslobađanje od plaćanja naknade za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe, 
- rješenja o upisu proizvođača u Registar kvalitetne i elitne priplodne stoke, 
- saglasnosti za donošenje rješenja o upisu u Registar proizvođača sadnog materijala, 
- saglasnosti za proširenje rasadnika, 
- rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničko – tehnoloških uslova za obavljanje 

djelatnosti prerade žita u mlinovima, 
- saglasnosti za obavljanje djelatnosti rezanja drveta, 
- rješenja za zamjenu šume i šumskog zemljišta, 
- rješenja o gradnji objekata u šumi i na šumskom zemljištu, 
- rješenja o ispunjavanju uslova za izvođenje radova u šumarstvu, 
- rješenja o odobravanju sječe šume, 
- vodoprivredne saglasnosti,  
- vodoprivredne dozvole, 
- prethodne veterinarsko-zdravstvene saglasnosti, 
- rješenja o usklađenosti s propisanim veterinarsko-zdravstvenim uvjetima u pogledu 

lokacije objekata, 
- rješenja o pravu na naknadu štete i visini naknade štete za ubijene životinje, 
- rješenje o ispunjavanju uvjeta za rad veterinarske organizacije, 
- rješenje za rad samostalne veterinarske prakse, 
- rješenje o prestanku obavljanja samostalne veterinarske prakse, 
- rješenja denesena u drugostepenom upravnom postupku.  

 
U vezi sa poslovima vođenja upravnog postupka važno je napomenuti da je iz 

prethodnog izvještajnog perioda ostalo neriješeno  106  zahtjeva.  
 



 4 

U izvještajnom periodu zaprimljen je 681 zahtjev. Od ukupno 787 zahtjeva u 
rješavanju, u izvještajnom periodu riješeno je 709 zahtjeva, a u postupku rješavanja je 78 
zahtjeva.   

 
U izvještajnom periodu podnešeno je ukupno 6.420 zahtjeva za ostvarivanje 

novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, od čega 4.110 zahtjeva za 
novčanu podršku iz sredstava  budžeta Federacije Bosne i Hercegovine i 2.310 zahtjeva za 
novčanu podršku iz sredstava  budžeta Tuzlanskog kantona. 

 
 

 
II – DRŽAVNI SLUŽBENICI I NAMJEŠTENICI, NEPOSREDNO ODGOVORNI 

MINISTRU, KOJI OBAVLJAJU PRAVNE, EKONOMSKE I ADMINISTRATIVNO-
TEHNIČKE POSLOVE 

 
 

U izvještajnom periodu državni službenici i namještenici, neposredno odgovorni Ministru,  
koji obavljaju pravne, ekonomske i administrativno-tehničke poslove, svoj rad su temeljili na 
Programu rada Ministarstva za 2007 godinu, odnosno na provođenju državnih, federalnih i 
kantonalnih propisa koji se odnose na pravne, ekonomske i administrativno-tehničke poslove i to: 

 
1. Zakona o upravnom postupku («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 

2/98 i 48/99), 
2. Zakona o upravnim sporovima («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj. 

9/05), 
3. Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine» broj: 29/03, 23/04, 39/04, 

54/04, 67/05 i 8/06), 
4. Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe koje 

obavljaju državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih 
prava iz radnog odnosa («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/04 i 
3/06), 

5. Zakona o namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 49/05), 

6. Uredbe o dopunskim poslovima osnovne djelatnosti i poslovima pomoćne djelatnosti iz 
nadležnosti organa državne službe koje obavljaju namještenici («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 69/05 i 29/06), 

7. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 35/05), 

8. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine» broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06 i 70/06), 

9. Zakon o privrednim društvima («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 
23/99, 45/00, 2/02, 29/03 i 68/05), 

10. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine» broj: 8/05), 

11. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona («Službene 
novine Tuzlanskog kantona» broj: 17/00, 3/01, 12/03 i 10/05), 
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12. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona («Službene novine Tuzlanskog kantona» brij. 17/00 i 
1/05), 

13. i drugih propisa, kao što su uredbe, pravilnici, uputstva, naredbe, itd. 
 

Državni službenici i namještenici, neposredno odgovorni Ministru, koji obavljaju pravne,  
ekonomske i administrativno- tehničke poslove, pored navedenog, su: 
 
- pripremili tekst kantonalnog Zakona o novčanoj podršci u primarnoj popljoprivrednoj 

proizvodnji koji je objavljen u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona» broj: 5/07, kao i 
sudjelovali u pripremi teksta izmjena i dopuna navedenog Zakona; 

- pripremili tekst Pravilnika o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji za 2007 godinu, koji je objavljen u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona» 
broj: 7/07; 

- sudjelovali u pripremi teksta Pravilnika o utvrđivanju ribolovnih područja i dijelova 
ribolovnih područja na području Tuzlanskog kantona, kao i Odluke o utvrđivanju visine 
početnih cijena godišnje naknade za korišćenje ribolovnih područja, odnosno dijelova 
ribolovnih područja na području Tuzlanskog kantona; 

- pripremili tekst Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o plaćama, naknadama i 
drugim materijalnim pravima državnih službenika i namještenika u Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede;  

- sačinjavali prijedloge odluka i rješenja iz nadležnosti Ministarstva, kao i onih koje donosi 
Vlada Tuzlanskog kantona, 

- radili na izradi općih i pojedinačnih akata koje Ministar, kao rukovodilac Ministarstva, donosi 
u skladu sa Zakonom o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine, Zakonom o  
namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine, Pravilnikom o 
plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima službenika i namještenika u Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede (odluke o prijemu, rješenja o postavljenju državnih 
službenika, rješenja o raspoređivanju namještenika, rješenja o koeficijentu, rješenja o 
imenovanju komisija, rješenja o korišćenju godišnjeg odmora, rješenja o ocjenjivanju, 
rješenja o plaćenom ili neplaćenom odsustvu, ugovori, naredbe itd.), 

- pripremali akta u vezi sa provođenjem Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine; 
- sudjelovali u radu brojnih komisija iz oblasti poljoprivrede, veterinarstva, te oblasti javnih 

nabavki roba, vršenju usluga i ustupanju radova. 
 
 
Planirane i realizirane aktivnosti 

 
 Aktivnosti u vezi sa provođenjem postupka donošenja Zakona o novčanoj podršci u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, a posebno u vezi sa provođenjem javne rasprave o nacrtu 
tog Zakona, te razmatranje prijedloga i primjedbi na isti, završene su donošenjem Zakona o 
novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, od strane Skupštine Tuzlanskog 
kantona i objavljivanjem u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona» broj: 5/07. 
 Također, aktivnosti u vezi sa provođenjem postupka donošenja podzakonskog akta kojim 
će biti konkretizirana primjena Zakona o novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji, završene su donošenjem Pravilnika o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji za 2007 godinu. 
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 Aktivnosti iz oblasti slatkovodnog ribarstva, u pogledu normativnog uređenja od strane 
Kantona, odnosno ovog Ministarstva, završene su pripremom i donošenjem Pravilnika o 
utvrđivanju ribolovnih područja i dijelova ribolovnih područja na području Tuzlanskog kantona, 
od strane ministra, koji je objavljen u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona» broj: 6/07, te 
Odluke o utvrđivanju visine početnih cijena godišnje naknade za korišćenje ribolovnih područja, 
odnosno dijelova ribolovnih područja, donesene od strane Vlade, na prijedlog Ministarstva, 
objavljene u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona» broj: 9/07).  
 U okviru svakodnevnih aktivnosti, praćeni su državni, federalni i kantonalni propisi, a 
naročito propisi iz nadležnosti Ministarstva. U pogledu pravnih pitanja, davani su savjeti, 
tumačenja, upute i mišljenja strankama, rukovodećim službenicima, službenicima i 
namještenicima u Ministarstvu. Takođe su se obavljali ekonomsko-finansijski poslovi, 
administrativni, operativni i tehnički poslovi za potrebe ministra, rukovodećih službenika, 
službenika i namještenika u Ministarstvu. 

 
 

Drugostepeni upravni postupak, koncesije i normativno-pravni poslovi 
 
 
U oblasti drugostepenog upravnog rješavanja, koncesija te normativno-pravnih poslova, 

obavljeno je slijedeće: 
 
 

 1) Drugostepeni upravni postupak 
 
 -Rješenjem broj: 04/1-19-14623-5/07 od 23.01.2007 godine, odbijena je žalba Općinskog 
pravobranilaštva Tuzla, izjavljena protiv Rješenja ovog Ministarstva broj: 04/1-02-14623-3/05 od 
14.07.2006 godine; 
 -Rješenjem od 26.07.2007 godine, odbijena je žalba Javnog komunalnog preduzeća 
«Vodovod i kanalizacija» Tuzla, izjavljena protiv Rješenja Kantonalne agencije za privatizaciju 
Tuzla, broj: 01-917/07 od 28.06.2007 godine; 
 -Rješenjem broj. 04/1-01-24-341/07 od 09.08.2007 godine, odbijena je žalba DOO 
«MONDEX-PROM» iz Gračanice, izjavljena protiv Rješenja  kantonalnog poljoprivrednog 
inspektora broj: 17/4-1-24-12-85-4401/07 od 29.06.2007 godine; 
 -Odbijen je prigovor DOO «Sapna-Vet» iz Sapne, izjavljen protiv Odluke ovog 
Ministarstva, broj: 04/1-05-2209/07 od 01.06.2007 godine, o odabiru najpovoljnijeg ponuđača po 
tenderu za obavljanje veterinarskih pregleda ovaca na području Kantona, oboljelih od zaraznih 
bolesti; 
 -Rješenjem broj: 04/1-01-24-231-1/07 od 02.08.2007 godine, usvojena je žalba Hodžić 
Envera iz Živinica, izjavljena protiv Rješenja Službe za poduzetništvo i inspekcijske poslove 
općine Živinice, broj: 04/4-24-6061 od 01.06.2007 godine; 
 -Rješenjem broj: 04/1-24-3850/07 od 19.06.20907 godine, odbijena je žalba Komunalnog 
preduzeća «Komunalac» Kalesija, izjavljena protiv Rješenja Kantonalnog poljoprivrednog 
inspektora broj: 17/4-1-24-2-3850/07 od 17.05.2007 godine; 
 -Rješenjem broj: 04/1-01-14-729-1/07 od 24.10.2007 godine, odbijena je žalba Mujkić 
Nedžada iz Gračanice, izjavljena protiv Rješenja Službe za poduzetništvo, lokalni razvoj i 
finansije općine Gračanica, broj: 05-24-2443-2007 od 26.09.2007 godine; 
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 -Rješenjem broj: 04/1-01-14-743-1/07 od 14.11.2007. godine, odbijena je žalba Okanović 
Senade iz Gračanice, izjavljena protiv Rješenja Službe za poduzetništvo, lokalni razvoj i financije 
općine Gračanica, broj: 05-24-2680-2007 od 10.10.2007. godine; 
 -Rješenjem broj: 04/1-01-14-816-1/07 od 15.11.2007. godine, odbijena je žalba Šerbečić 
Asvera iz Gračanice, izjavljena protiv Rješenja Službe za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije 
općine Gračanica, broj: 05-24-2950-2007 od 23.10.2007. godine; 
 -Rješenjem broj: 04/1-01-14-822-1/07 od 07.12.2007. godine, odbijena je žalba Suljić 
Mustafe iz Kiseljaka, općina Tuzla, izjavljena protiv Zaključka Službe za razvoj i poduzetništvo 
općine Tuzla, broj: 17-14-8028 od 18.10.2007. godine; 
    
 -U vezi sa upravnim sporovima koji su pokrenuti ili se vode pred Kantonalnim sudom u 
Tuzli, pripremani su odgovori na tužbe, izjašnjavanja, te drugi traženi akti u vezi sa istima.   
  
 
 2) Koncesije 
 
 -U 2007 godini nije bilo zaključivanja novih ugovora o dodjeli koncesije; 
 -Zaključkom broj: 04/1-01-25-2018-3/06 od 18.04.2007 godine, odbačen je Zahtjev 
Komunalnog preduzeća «Čisto» Doboj Istok, za dodjelu koncesije, zbog nepostupanja po pozivu 
za dopunu dokumentacije; 
 -Zaključkom broj: 04/1-01-25-7163-2/06 od 18.05.2007 godine, odbačen je zahtjev 
Javnog komunalnog preduzeća «Čistoća» Čelić, za dodjelu koncesije, zbog nepostupanja po 
pozivu za dopunu dokumentacije: 
  

-Putem kantonalnih vodoprivrednih inspektora i Ministarstva finansija Tuzlanskog 
kantona, vršena je provjera potrošene, odnosno fakturisane vode, vršen obračun utroška iste, te 
provođen postupak naplate koncesionih naknada, kvartalno. 

 
 -Krajem oktobra tekuće godine, sačinjen je tekst Nacrta Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o koncesijama («Službene novine Tuzlanskog kantona» broj: 5/04 i 7/05). Kao član 
radnog tijela-komisije zadužene za izradu teksta izmjena i dopuna, u radu je sudjelovao i državni 
službenik ovog Ministarstva, u čiji djelokrug rada spadaju koncesije. Budući da se osnovano 
očekuje donošenja izmjena i dopuna federalnog Zakona o koncesiji, to je Komisija, nakon izrade 
navedenog Nacrta Zakona, zastala sa daljim postupkom izrade i donošenja istog, do donošenja 
izmjena i dopuna federalnog Zakona o koncesijama. 
 
 
 3) Normativno-pravni poslovi 
 
 -U okviru normativno-pravnih poslova, u toku izvještajnog perioda, pripremljen je i 
donesen kantonalni Zakon o novčanoj podršci u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, Pravilnik 
o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2007 godinu, 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o plaćama, naknadama i drugim materijalnim 
pravima državnih službenika i namještenika u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede, Pravilnik o ribolovnim područjima i granicama ribolovnih područja na području 
Tuzlanskog kantona, kao i Odluka o utvrđivanju visine početnih cijena godišnje naknade za 
korišćenje ribolovnih područja, odnosno dijelova ribolovnih poodručja.  
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 -Pripremana su i sačinjavana brojna rješenja o imenovanju komisija, koje, u okviru svojih 
ovlasti, imenuje ministar, te sudjelovano u radu istih, posebno se to odnosi na rad u okviru 
Komisije za razmatranje i odobravanje projekata koji se odnose na federalnu i kantonalnu 
novčanu podršku za kapitalna ulaganja u primarnu poljoprivrednu proizvodnju, Komisiju za 
utvrđivanje ribolovnih područja, odnosno dijelova ribolovnih područja na području Tuzlanskog 
kantona, te sudjelovanje u radu brojnih komisija iz oblasti javne nabavke /tender/ za nabavu roba, 
vršenju usluga i ustupanju radova.  
 
 

 
 III – ODJELJENJE POLJOPRIVREDE, PREHRAMBENE INDUSTRIJE I   

VETERINARSTVA 
 
 

Aktivnosti Odjeljenja odvijale su se uglavnom prema Programu rada Ministarstva, tako da 
su  u izvještajnom periodu urađeni slijedeći poslovi i zadaci: 
 
 

A) Po Programu rada Vlade Tuzlanskog kantona sačinjena je : 
 

1. Informacija o planu proljetne sjetve na području Tuzlanskog kantona za 2007 godinu, 
2. Izvještaj o realizaciji plana proljetne sjetve u 2007 godini na području Tuzlanskog  

kantona,   
3. Plan jesenje sjetve za područje Tuzlanskog kantona 
4. Izvještaj o realizaciji žetve strnih žita, 
5. Izvještaj o realizaciji plana jesenje sjetve na području Tuzlanskog kantona, 
6. Prijedlozi Programa raspodjele sredstava od naplaćenih naknada za promjenu  namjene 

poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe, 
7. Program mjera zdravstvene zaštite životinja za 2007. godinu, 
8. Program utroška sredstava za novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 

utvrđenih budžetom Tuzlanskog kantona za 2007. godinu, 
9. Program utroška sredstava od naplaćenih naknada za zakup državnog poljoprivrednog 

zemljišta na području općina Tuzlanskog kantona, 
10. Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima poslovanja  iz 

oblasti primarne poljoprivredne proizvodnje i prehrambene industrije na području 
Tuzlanskog kantona za 2006.  godinu, 

11. Informacija o utrošku sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 
građevinsko zemljište za 2006. godinu, 

12. Informacija o ostvarivanju novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj  proizvodnji za 
Tuzlanski kanton u 2006. godini, 

13. Izvještaj o zdravstvenom stanju životinja i radu veterinarske službe na  području 
Tuzlanskog kantona za I-IX mjeseci 2006 god, 

 
 
B)  Aktivnosti Odjeljenja u vezi sa ostvarivanjem novčanih podrški  u primarnoj  
      poljoprivrednoj proizvodnji   
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U izvještajnom periodu Ministarstvu je podnešeno ukupno 6420 zahtjeva za ostvarivanje 

novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, od čega 4110 zahtjev za novčanu 
podršku za koju su sredstva izdvojena u Budžetu Federacije Bosne i Hercegovine i 2310 zahtjeva 
za novčanu podršku iz sredstava Budžeta Tuzlanskog kantona.  

 
- Ostvarena novčana podrška u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području 

Tuzlanskog kantona, planirane Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2007 godinu  
 

- Kantonalno Ministarstvo je u 2007 godini Federalnom ministarstvu dostavilo zahtjeve  
korisnika, sa obračunima za novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji u 
ukupnom iznosu od  7.454.127,60 KM u skladu sa Uputstvom za ostvarenje novčanih podrški u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji (''Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine'' broj: 
45/07). 

Novčanu podršku za kapitalna ulaganja, kao i za zasnivanje voćnjaka visokostablašica na 
kontinentalnom i mediteranskom  području na površini preka 5 ha, korisnici ostvaruju direktno 
putem Federalnog ministarstva.  
 

U tabeli br. 1. Prikazan je  ukupan broj zahtjeva za novčanu podršku po vrstama 
proizvodnje za koja su sredstva izdvojena iz budžeta Federacije Bosne i Hercegovine. 
  

Od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva Kantonalno ministarstvo je Federalnom 
ministarstvu proslijedilo 1969 zahtjeva, dok su ostali zahtjevi odbijeni. 
Na obavijesti ministarstva o odbijanju zahtjeva, uložena je 21 žalba/prigovor, koji su proslijeđeni 
Federalnom ministarstvu, kao drugostepenom organu i nadležnom za rješavanje. Sve proslijeđene 
žalbe su odbijene i potvrđeni akti Kantonalnog ministarstva  
 

*Kod animalne proizvodnje, za ostvarivanje prava na novčanu podršku za proizvodnju 
svježeg kravljeg mlijeka u ime proizvođača zahtjev podnosi registrovani otkupljivač-prerađivač. 
U 2007 godini 20 otkupljivača  je u ime 1500 proizvođača podnijelo zahtjev za proizvedeno 
mlijeka u IV kvartalu 2006 godine i I, II i III kvartalu 2007 godine. Svi zahtjevi su proslijeđeni 
Federalnom ministarstvu.  
 
 

** Za kooperante zemljoradničkih zadruga za proizvodnju svježeg kravljeg mlijeka, dvije 
zemljoradničke zadruge su za dva kvartala podnijela zahtjeve za ukupno 200 proizvođača. 
Zahtjevi su proslijeđeni Federalnom ministarstvu. 
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Tabela br.1 
 

VRSTA PROIZVODNJE 
BROJ 

ZAHTJEVA 
(UKUPNO) 

ZAHTJEVI 
PROSLIJEĐENI 

FED.MINISTARSTVU 

ODBIJENI 
ZAHTJEVI 

POSTUPAK 
OBUSTAVLJEN 

ULOŽENE 
ŽALBE/ 

PRIGOVORI 

ODBIJENE 
ŽALBE/ 

PRIGOVORI 

UVAŽENE 
ŽALBE/ 

PRIGOVORI 

Animalna proizvodnja               
Proizvodnja svježeg kravljeg 
mlijeka IV kvartal 2006., 
I,II,III, kvartal 2007.  

*20 x 4 
(1500) 80 0 0 0 0 0 

Uzgoj rasplodnih junica u 
sistemu uzgojno selekcijskog 
rada 304 293 11 0 0 0 0 
Uzgoj rasplodnih nazimica u 
sistemu uzgojno selekcijskog 
rada 2 2 0 0 0 0 0 
To junadi 70 48 16 6 1 1 0 
Tov svinja 9 7 2 0 0 0 0 
Uzgoj pilenki teških 
roditeljskih linija 5 3 2 0 0 0 0 
Uzgoj 18 sedmičnih pilenki 3 3 0 0 0 0 0 
Novčane podrške preko 
zemljoradničkih zadruga - 
proizvodnja svježeg kravljeg 
mlijeka 

** 2 x 2 
(200)  4 0 0 0 0 0 

UKUPNO Animalna 
proizvodnja   440 31 6 1 1 0 
Biljna proizvodnja               
Proizvodnja krompira za 
industrijsku preradu 49 43 6 0 0 0 0 
Proizvodnja povrća za 
korištenje u svježem stanju 4 3 1 0 0 0 0 

Proizvodnja povrća za 
industrijsku preradu 

*** 5x (385)         
52 

(pojedinačno) 5                       4  48 0 6 6 0 



 11 

VRSTA PROIZVODNJE 
BROJ 

ZAHTJEVA 
(UKUPNO) 

ZAHTJEVI 
PROSLIJEĐENI 

FED.MINISTARSTVU 

ODBIJENI 
ZAHTJEVI 

POSTUPAK 
OBUSTAVLJEN 

ULOŽENE 
ŽALBE/ 

PRIGOVORI 

ODBIJENE 
ŽALBE/ 

PRIGOVORI 

UVAŽENE 
ŽALBE/ 

PRIGOVORI 
Proizvodnja presadnica povrća 1 1 0 0 0 0 0 
Proizvodnja pšenice 217 121 96 0 7 7 0 
Proizvodnja travno 
djetelinskih  kultura - soja 24 20 4 0 0 0 0 
Ozime krmne kulture 142 113 29 0 3 3 0 
Zasnivanje voćnjaka 
visokostablašica na  
kontinentalnom i 
mediteranskom području  1190 1160 30 0 3 3 0 
Proizvodnja meda 11 11 0 0 0 0 0 
Podrška proizvodnji voćnjaka 
zasnovanih od 2002.-2006. 
godine 79 37 42 0 0 0 0 
Zasnivanje voćnjaka maline 
kupine i borovnice na 
kontinentalnom području 41 40 1 0 0 0 0 
Deklarisane sadnice 
koštičavog i jabučastog voća 4 3 1 0 1 1 0 
Sadnice jagodičastog voća 2 2 0 0 0 0 0 
Zasnivanje vinograda 2 2 0 0 0 0 0 
UKUPNO Biljna 
proizvodnja   1510 258 0 20 20 0 
Regres kamata na investicijske 
kredite u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji 20 19 1 0 0 0 0 

UKUPNO A+B+C   1.969 290 6 21 21 0 
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*** Zahtjeve za novčanu podršku za proizvodnju povrća za industrijsku preradu su podnijeli 
5 otkupljivača-preređivača, odnosno zemljoradničkih zadruga u ime 385 proizvođača, dok je 52 
proizvođača podnijelo pojedinačne zahtjeve. Zahtjevi koje su podnijeli otkupljivači su bili uredni i 
isti su proslijeđeni Federalnom ministarstvu, dok je 48 zahtjeva pojedinačnih proizvođača odbijeno 
jer nisu ispunjavali uvjete propisane Uputstvom. Ukupan broj žalbi na obavijesti o odbijanju 
zahtjeva za novčanu podršku   za proizvodnju povrća za industrijsku preradu je šest, iste su 
proslijeđene Federalnom. 

 
- Ostvarena novčana podrška u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području 

Tuzlanskog kantona, planirane Budžetom Tuzlanskog kantona za 2007 godinu  
 

Za sredstva iz Budžeta Tuzlanskog kantona u skladu sa Pravilnikom o ostvarivanju novčane 
podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2007 godinu (“Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, broj: 7/07) iz općina Tuzlanskog kantona  dostavljeno je 4110 rješenja o ostvarivanju 
prava na novčanu podršku sa  propisanim obrascima, od kojih je 11 oglašeno ništavnim, dok je 4099 
Rješenja  proslijeđeno Ministarstvu finansija na isplatu.  

 
Kada su u pitanju Kapitalna ulaganja, u izvještajnom periodu pristiglo je 178 zahtjeva, od 

čega je 155 proslijeđeno Ministarstvu finansija na isplatu, 8 zahtjeva je odbačeno zbog dostavljanja 
zahtjeva nakon isteka roka propisanog Pravilnikom, dok je 16 zahtjeva odbijeno zbog 
neispunjavanja uvjeta propisanih Pravilnikom i Zakonom o novčanoj podršci u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji TK. 

 
U tabeli broj 2. Prikazan je  ukupan broj rješenja dostavljenih Ministarstvu od općinskih 

službi. 
  
 
Tabela br. 2. 
 

R/b Vrsta podrški 

Broj 
odbijenih 
zahtjeva u 
općinskoj 

službi 

Broj 
rješenja 

dostavljenih 
od općinske 

službe 

Broj 
poništenih 
rješenja 

A.   Animalna      proizvodnja       

1. Muzna grla u liniji 
otkupa mlijeka -   15 -  

2. Utovljena junad 14   419 -  

3. Uzgoj priplodnih junica -  1840  -  

4. Rasplodne ovce  2 332  -  
5. Tov pilića 12   27 -  

6. Vještačko 
osjemenjavanje 1   16 10  

7. 

Mliječna grla u liniji 
otkupa mlijeka, koja 
posjeduju mliječni 
karton 

 - 19 1  
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R/b Vrsta podrški 

Broj 
odbijenih 
zahtjeva u 
općinskoj 

službi 

Broj 
rješenja 

dostavljenih 
od općinske 

službe 

Broj 
poništenih 
rješenja 

B.  Biljna proizvodnja       
1. Proizvodnja kukuruza 4 894  -  

2. Proizvodnja merkantilne 
soje (uljarice)  -  5 -  

3. 

Proizvodnja povrća 
(kornišon, paprika, 
paradajz, luk, boranija, 
cvekla, mrkva) 

 - -  -  

4. Proizvodnja povrća u 
zaštićenom prostoru. 1  416  -  

5. Jagodasto voće.  -  119 -  
6. Ljekovito bilje  - 5  -  

7. Podrška rasadničkoj 
proizvodnji -   3 -  

 UKUPNO 34 4110 11 
 
   

Ukupno ostvarena novčana podrška iz sredstava Budžeta Tuzlanskog kantona za 2007 
godinu iznosi  7.248.925,89 KM. 
 
  
C) Ostale aktivnosti Odjeljenja   
 
• obrada zahtjeva za dodjelu u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta zaprimljenih po javnom 

pozivu, a u vezi sa Odlukom Vlade Tuzlanskog kantona, 
• urađen Pravilnik o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 

2007 godinu, 
• kontinuirano praćenje proizvodnje u privrednim društvima iz oblasti primarne poljoprivredne 

proizvodnje i prehrambene industrije, 
• vođenje aktivnosti oko realizacije Odluke o subvencioniranju kamata na kredite iz oblasti 

poljoprivredne proizvodnje, 
• praćenje zaraznih bolesti životinja na Tuzlanskom kantonu i neškodljivo uklanjanje pozitivnih 

životinja, 
• praćenje realizacije Programa zdravstvene zaštite životinja za 2006. godinu, 
• educiranje poljoprivrednih proizvođača u vezi sa podsticajima u primarnoj poljprivrednoj 

proizvodnji,  
• prikupljanje podataka iz resornih oblasti radi izrade informativno-analitičkih i izvještajnih 

materijala, 
• priprema informacija, mišljenja i smjernica nadležnim institucijama, 
• kontakti i saradnja sa Federalnim i kantonalnim ministarstvima u vezi sa  pitanjima iz oblasti  

poljoprivredne proizvodnje  i prehrambeno-prerađivačke industrije, 
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• rad po Zaključcima Vlade i Skupštine Kantona, 
• prikupljanje podataka o kapacitetima i proizvodnji u oblasti prehrambene industrije, 
• kontakti i saradnja sa nadležnim općinskim službama u vezi sa  vođenjem upravnog postupka, a 

u cilju provođenja  Zakona o poljoprivrednom zemljištu,   
• nastavljena je realizacija započetog Programa za namjensko trošenje sredstava od naknada za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta, 
• praćenje realizacije ostvarenih novčanih podrški u toku 2007. godine iz oblasti primarne 

poljoprivredne proizvodnje,  
• učešće na seminarima, savjetovanjima i drugim stručnim skupovima iz oblasti poljoprivrede i 

prehrambene industrije, 
• realizacija drugih poslova i zadataka. 
 
 
D )  Poslovi upravnog rješavanja 
 
 
Priprema i izdavanje upravnih akata u skladu sa  
 

1. Priprema i izdavanje upravnih akata u skladu sa  Zakonom o poljoprivrednom zemljištu, 
2.  Priprema i izdavanje upravnih akata u skladu sa Pravilnikom o minimalnim  
      tehničko-tehnološkim uvjetima za obavljanje prerade žitarica u mlinovima , 
3. Priprema i izdavanje upravnih akata u skladu sa  Zakonom o sjemenu i sadnom  materijalu 

poljoprivrednog bilja i Pravilnikom o sadržaju,načinu i uvjetima upisa u Registre 
poljprivrednog sjemena i poljoprivrednog sadnog materijala , 

4. Priprema i izdavanje upravnih akata u skladu sa  Zakonom o veterinarstvu,  
 
 
 

Tabela br. 3. 
 

Poljoprivreda i prehrambena 
industrija 

 
Veterinarstvo 

 
 

R.b
r 

OPIS 
 Zakon o 

poljop. 
zemljištu 

Pravilnik 
o 

sadr.,nač. 
I 

uvjet.upis
a u 

Registre 

Pravilnik o 
min. teh. 

tehn. uvjet. 
pr. žit. u 

mlin. 

Zakon o 
veterinarstvu 

UKUPNO 

1 2 3 4 5 6 7 

01. 
Broj neriješenih predmeta 

na kraju predhodnog 
izvještajnog perioda 

4 1 3 25  
33 

02. 
Broj predmeta 

zaprimljenih u toku 
izvještajnog perioda 

123 6 0 186  
315 

03. 
Ukupan broj predmeta u 

rješavanju 
01 + 02 

127 7 3 211  
348 
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Poljoprivreda i prehrambena 
industrija 

 
Veterinarstvo 

 
 

R.b
r 

OPIS 
 Zakon o 

poljop. 
zemljištu 

Pravilnik 
o 

sadr.,nač. 
I 

uvjet.upis
a u 

Registre 

Pravilnik o 
min. teh. 

tehn. uvjet. 
pr. žit. u 

mlin. 

Zakon o 
veterinarstvu 

UKUPNO 

1 2 3 4 5 6 7 

04. 

Broj riješenih 
predmeta 

 
 

 
01. 
02. 
uk. 

 
4 

123 
127 

 
1 
4 
5 

 
1 
0 
1 

 
20 

173 
193 

 
26 
300 
326 

05. 

Broj neriješenih 
predmeta 
 
 

 
01. 
02. 
uk. 

 
0 
0 
0 

 
0 
2 
2 

 
2 
0 
2 

 
5 
13 
18 

 
7 

15 
22 

06. 

Broj predmeta 
koji su riješeni u 
roku iz člana 216. 
ZUP-a 

 
01. 
02. 
uk. 

 
4 

122 
126 

 
1 
4 
5 

 
0 
0 
0 

 
20 

168 
188 

 
25 
294 
319 

07. 

Broj predmeta 
koji su riješeni po 
isteku roka po 
članu 216. ZUP-a 

 
01. 
02. 
uk. 

 
0 
1 
1 

 
0 
0 
0 
 

 
1 
0 
1 

 
0 
5 
5 

 
1 
6 
7 

08. 

Procenat 
neriješenih 
predmeta u 
odnosu na ukupan 
broj predmeta u 
rješavanju, 

 
 

uk. 

 
 

0 

 
 

28,5 

 
 

66 

 
 

9,32 

 
 

6,74 

09. 

Način rješavanja: 
-     zahtjev odbijen 
- zahtjev odbačen 
- postupak obustavljen 
- zahtjev usvojen 
- ukupno: 

 
1 
 

9 
 

0 
117 
127 

 
0 
 
1 
 
0 
4 
5 

 
0 
 
0 
 
0 
1 
1 

 
1 
 

0 
 

0 
192 
193 

 
2 
 

10 
 
0 

314 
326 

10. Broj izjavljenih žalbi 0 0 0 0  
0 
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IV ODJELJENJE VODOPRIVREDE,  ŠUMARSTVA  I  DRVNE INDUSTRIJE 
 
 

Aktivnosti Odjeljenja odvijale su se najvećim dijelom u skladu sa Programom rada Ministarstva, 
te su u izvještajnom periodu urađeni slijedeći poslovi: 

 
 

Po Programu rada Vlade Tuzlanskog kantona sačinjeni su : 
 
- Program ulaganja sredstava vodoprivrednih naknada u oblast vodoprivrede na području 

Tuzlanskog kantona za 2007. godinu, 
- Izvještaj o realizaciji Plana ulaganja sredstava vodoprivrednih naknada u oblast 

vodoprivrede na području Tuzlanskog kantona za 2006. godinu, 
- Informacija o stanju u privrednim društvima sa ostvarenim rezultatima poslovanja iz oblasti 

drvne industrije, šumarstva i vodoprivrede na području Tuzlanskog kantona za 2006. godinu,  
- Informacija o stanju u oblasti vodoprivrede i šumarstva u slivu Studešnice i Krabanje, općina 

Banovići, 
- Prijedlog teksta Glavnog operativnog plana odbrane od poplava za područje Tuzlanskog 

kantona za 2008. godinu, 
 
 
Ostale aktivnosti Odjeljenja 
 
 

- aktivnosti na izradi informacionog sistema u vodoprivredi, 
- koordinacija na izradi projektne i tenderske dokumentacije za radove na sanaciji brane 

Modrac,   
- pripremne aktivnosti na implementaciji Projekta urbane infrastrukture i usluga, finansiranog 

iz sredstava kredita Svjetske banke u oblasti vodoprivrede, i to za: postrojenje za pripremu 
pitke vode Kalesija i postrojenje za pripremu pitke vode Teočak, 

- izrada programa rada za 2008. godinu i izvještaja o radu za 2007. godinu, 
- rad po zaključcima Vlade i Skupštine Tuzlanskog kantona, 
- kontakti i saradnja sa federalnim i kantonalnim ministarstvima, kao i sa općinskim službama 

u vezi sa pitanjima iz oblasti vodoprivrede, šumarstva i drvne industrije i provođenje 
zakonske regulative iz ovih oblasti, 

- učešće u izradi podzakonskih akata predviđenih Zakonom o zaštiti akumulacije Modrac 
- učešće na seminarima, savjetovanjima i drugim stručnim skupovima iz oblasti vodoprivrede, 

šumarstva i drvne industrije, 
- prikupljanje podataka iz resornih oblasti za potrebe izrade informativno-analitičkih i 

izvještajnih materijala, 
- revizije projektne dokumentacije iz oblasti vodoprivrede,   
  

Poslovi upravnog rješavanja  

U vezi sa poslovima vođenja upravnog postupka iz oblasti vodoprivrede, iz prethodnog 
izvještajnog perioda ostalo neriješeno  65  zahtjeva.  
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U izvještajnom periodu zaprimljeno je 276 zahtjeva. Od ukupno 341 zahtjeva u rješavanju, u 

izvještajnom periodu riješeno je 288 zahtjeva, a u postupku rješavanja je 53 zahtjeva.   
 

  Tabela: Priprema i izdavanje vodoprivrednih akata         
 

OBLAST VODOPRIVREDE 
VRSTA AKATA  

Red.
br. 

 
O P I S Vodoprivredni 

uslovi 
Vodoprivredni 

saglasnosti 
Vodoprivredne 

dozvole 

Ukupno 
predmeta 

1 2 3 4 5 6 

01. Broj neriješenih predmeta na kraju prethodnog 
izvještajnog perioda 2 14 49 65 

02. 
Broj predmeta u kojima je postupak pokrenut 
(broj primljenih zahtjeva)  u toku izvještajnog 
perioda 

112 102 62 276 

03. Ukupan broj predmeta u rješavanju 
01 + 02 114 116 111 341 

01. 2 12 32 46 

02. 112 81 49 242 04. Broj riješenih predmeta 
 

uk. 114 93 81 288 

01. - 2 17 19 

02. - 21 13 34 05. Broj neriješenih predmeta 

uk. - 23 53 53 

06. 
Procenat neriješenih predmeta u 
odnosu na ukupan broj predmeta u 
rješavanju  (%) 

uk. 100,00 19,83 27,03 18,40 

Način na koji su predmeti riješeni: 
-     zahtjev odbijen 1 - 3 4 

- zahtjev odbačen 1 8 3 12 

- postupak obustavljen - 1 5 6 

- zahtjev usvojen 112 84 70 266 

07. 

- ukupno: 114 93 81 288 

08. Broj predmeta u kojima prvostepeni organ nije 
donio novo rješenje po članu 239.st.2. ZUP-a 0 0 0 0 

09. Broj izjavljenih žalbi 0 1 1 2 

10. Broj poništenih, ukinutih i izmijenjenih rješenja 0 0 0 0 

 
Od ukupno riješenih 288 predmeta u izvještajnom periodu, 12 predmeta riješeno je tako da je 

zahtjev odbačen,  kod 6 predmeta postupak je obustavljen, 4 zahtjeva su odbijena, a 266 predmeta je 
riješeno tako da je zahtjev  usvojen. 

 
U vezi sa poslovima vođenja upravnog postupka iz oblasti šumarstva, lovstva i drvne 

industrije, iz prethodnog izvještajnog perioda ostalo je neriješeno  8  zahtjeva.  
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U izvještajnom periodu zaprimljeno je 90 zahtjeva. Od ukupno 98 zahtjeva u rješavanju, u 
izvještajnom periodu riješeno je 95 zahtjeva, a u postupku rješavanja su 3 zahtjeva.   
 
 
  Tabela: Priprema i izdavanje upravnih akata iz oblasti šumarstva, lovstva i drvne industrije  
 

OBLASTI 
 

Red.
br. 

 
O P I S Šumarstvo Lovstvo  Drvna 

industrija 

Ukupno 
predmeta 

1 2 3 4 5 6 

01. Broj neriješenih predmeta na kraju prethodnog 
izvještajnog perioda 7 0 1 8 

02. 
Broj predmeta u kojima je postupak pokrenut 
(broj primljenih zahtjeva)  u toku izvještajnog 
perioda 

57 27 6 90 

03. Ukupan broj predmeta u rješavanju 
01 + 02 64 27 7 98 

01. 7 0 1 8 

02. 54 27 6 87 04. Broj riješenih predmeta 
 

uk. 61 27 7 95 

01. - - - - 

02. 3 - - 3 05. Broj neriješenih predmeta 

uk. 3 - - 3 

06. 
Procenat neriješenih predmeta u 
odnosu na ukupan broj predmeta u 
rješavanju  (%) 

uk. 4,69 0,00 0,00 3,06 

Način na koji su predmeti riješeni: 
-     zahtjev odbijen 6 0 0 6 

- zahtjev odbačen 7 3 6 16 

- postupak obustavljen 0 0 0 0 

- zahtjev usvojen 48 24 1 73 

07. 

- ukupno: 61 27 7 95 

08. Broj predmeta u kojima prvostepeni organ nije 
donio novo rješenje po članu 239.st.2. ZUP-a 0 0 0 0 

09. Broj izjavljenih žalbi 2 2 1 5 

10. Broj poništenih, ukinutih i izmijenjenih rješenja 0 0 0 0 

 
 
Od ukupno riješenih 95 predmeta u izvještajnom periodu, 16 predmeta je riješeno tako da je 

zahtjev odbačen,  6 zahtjeva je odbijeno, dok su 73 predmeta riješena tako da je zahtjev  usvojen.  
 

 
 
                                    MINISTAR 
        
        mr. Amir Hasić, dipl.ing.agr.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 04/1- 
Tuzla, 29.03.2008 godine 
 
 
 
 
    TUZLANSKI  KANTON 
        U R E D  V L A D E  
            n/r  sekretara 
 
 
 
 
Predmet: Izvještaj o radu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede za period 01.01.-                 
                31.12. 2007 godine, dostavlja se 
 
 
 
 

U prilogu akta dostavljamo vam Izvještaj o radu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede, Poljoprivrednog zavoda i Kantonalne uprave za šumarstvo, kao i Ekonomsko-
finansijski izvještaj Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, za period 01.01.- 31.12. 
2007 godine. 

Molimo da dostavljeni materijal uvrstite u dnevni red naredne sjednice Vlade Tuzlanskog 
kantona. 

 
 
 
 

S   p o š t o v a n j e m, 
 
 
 
 
Dostavljeno:                        MINISTAR 
1x naslovu        
1x evidencija       mr. Amir Hasić, dipl.ing.agr.  
1x a/a           
      


